Secara umum, lembaga ini disebut-sebut dengan nama *Al-Markaz Al-Jailânî li Al-Buhûts Al-`Ilmiyyah*. Selain itu, penyebutan Al-Jailani ini juga sudah akrab dengan lidah orang Indonesia di berbagai daerah.⁸⁰ Beliau dilahirkan pada bulan Ramadhan tahun 470 H bertepatan dengan tahun 1077 M dan meninggal dunia pada usia 91 tahun di daerah Bab Al-Ajaz, Baghdad pada tanggal 11 Rabi'ul Akhir 561 H bertepatan dengan 1166 M.⁸¹

Adapun nasabnya dari jalur ayahnya adalah Al-Jailani bin Abu Shalih Musa Janki Dausat bin Abdullah Al-Jili bin Yahya Al-Zahid bin Muhammad bin Daud bin Musa bin Abdullah bin Musa Al-Jun bin Abdullah Al-Mahdh bin Hasan Al-

⁸⁰M.G.